
1 

 

    BRM.0002.10.2021
 

Protokół nr 34/XXXIV/21  
 

z obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się 10 grudnia 2021 roku 
w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku. 

Ad. 1 
Otwarcie obrad XXXIV sesji.  
 Obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku o godz. 930 otworzył Krzysztof 

Smorąg – Przewodniczący Rady, zwołanej na wniosek Burmistrza Czerwieńska, pismem 

z 03.12.2021 r. (załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), stwierdzając jednocześnie quorum, 

uprawniające Radę do podejmowania uchwał. 

 W posiedzeniu uczestniczyło 12 Radnych - na stan Rady 14. Lista obecności Radnych, 

stanowi załącznik nr 2, a osób biorących udział w sesji spoza Rady – załącznik nr 3 i 4 do 

niniejszego protokołu. 

Nieobecni Radni: Aleksander Gruszczyński, Agata Szyszymar. 

Raport listy obecności stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Prowadzący posiedzenie poinformował, że Radni otrzymali w zawiadomieniu o sesji 

(załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) proponowany porządek obrad oraz projekt uchwały 

(wg druku: BRM.0006.73.2021). Następnie poprosił o zgłaszanie wniosków do 

proponowanego porządku posiedzenia XXXIV sesji. 

Wniosków nie było. 

O godz. 932 na sesję przybyła Radna Magdalena Olszewska. Od tego momentu w posiedzeniu 

uczestniczy 11 radnych. 

Rada niżej wymieniony porządek posiedzenia przyjęła do realizacji – jednomyślnie. 

Wynik głosowania: 11 „za”/11. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 

2021. 

3. Zakończenie obrad sesji. 

 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk. 
 

Ad. 2 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie  Gminy Czerwieńsk na rok 2021. 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.73.2021 z 03.12.2021 opracowała i omówiła Urszula 

Napierała – Skarbnik Gminy. 

O godz. 936 na posiedzenie przybył Radny Rafał Grzona. Od tego momentu w sesji uczestniczy 

12 radnych. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 
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Przewodniczący Rady – Krzysztof Smorąg poprosił o uszczegółowienie informacji na temat 

wypłacania wynagrodzeń dla kadry nauczycielskiej w listopadzie i grudniu br. 

Odpowiedzi udzieliła Jolanta Jasińska - Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku. 

Wynagrodzenia dla nauczycieli naliczane są z góry,  a ze względu na brak środków 

finansowych na ten cel nie było możliwości ich wypłacenia. O tych brakach był informowany 

na bieżąco burmistrz. W sierpniu br. poinformowano o przewidywanych brakach środków 

finansowych przede wszystkim na płace w kwocie 1.851.379 zł (odprawy emerytalne, 

nagrody jubileuszowe, wynagrodzenia od 1 września br.). Budżet oświaty, uchwałą 

z 17.09.2021 r.  zwiększono o 800.000 zł, a 10.10.2021 r. dodano do planu ok. 750.000 zł. 

Ostatni monit do Urzędu wpłynął 24.11.2021 r. na kwotę 534.443 zł i była to kwota 

brakująca na wynagrodzenia. 

Przewodniczący Rady zapytał Dyrektorkę CUW: ilu nauczycieli nie otrzymało na dzień 

30  listopada i 02 grudnia br. wynagrodzenia? 

Indagowana odpowiedziała, że pięciu. 

Radna Ewa Wójtowicz zwróciła uwagę, że 24 listopada br. była sesja Rady, na której 

wprowadzono zmiany w tegorocznym budżecie gminy, min. na wniosek CUW. Zdaniem 

Radnej niepokojące jest też to, że nauczyciele nie byli poinformowani o tym, że nie otrzymają 

wypłaty na czas. 

Następnie Radna zapytała: jakie zadania musiały być przesunięte, aby uzyskać brakującą 

kwotę na oświatę? 

Burmistrz Czerwieńska – Piotr Iwanus – wyjaśnił, że wniosek CUW o zwiększenie środków 

finansowych złożyło 24.11.2021 r., a więc w dniu sesji. Gdyby wniosek ten wpłynął tydzień 

wcześniej, nie doszło by do takiej sytuacji. Ponadto Burmistrz zapewnił, że żadne zadania 

inwestycyjne zaplanowane w budżecie 2021 roku nie zostały wstrzymane, ani przesunięte do 

realizacji w roku następnym. Środki finansowe zabezpieczające wypłatę wynagrodzeń 

w oświacie pochodzą z ponadplanowych dochodów gminy. 

Przewodniczący Rady zapytał P. Dyrektor CUW: czy poza grupą kadry nauczycielskiej, te 

problemy dotknęły również pracowników administracyjnych? 

Indagowana wyjaśniła, że pracownicy administracji otrzymali wynagrodzenia w terminie. 

Radna Magdalena Salejko zapytała: czy przedłożony Radzie projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu na 2021 rok zabezpiecza wystarczającą wielkość środków na wynagrodzenia do 

końca bieżącego roku? 

Dyrektor CUW odpowiedziała twierdząco. 

Radna Zofia Blandzi zwróciła uwagę, że budżet oświaty na 2021 r. był zaniżony i nie 

uwzględniał przedłożonych przez dyrektorów jednostek oświatowych wniosków. 

Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał głosowaniu projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 12 „za”/12. 

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.246.2021 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2021. 
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Ad. 3 

Zakończenie obrad XXXIV sesji. 

Prowadzący posiedzenie stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, o godz. 956 

wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” zamknął 

posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:   Sekretarz obrad:  Przewodniczący 

Alina Juncewicz   Henryk Góralczyk Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

Inspektor ds. obsługi Biura Rady     Krzysztof Smorąg 

 


